MOLDAU P

HB-Nr. 646296 « 276000667069916

06.08.2017 aAa: 564 Beta Kasein: A2A2 Kappa Kasein: AA  ZW: gZW 08.2025 Zichter: Goepel

Lernca (Mol

MAHANGO P v. MUNGO VOLLWERT v. REUMUT WAL

LETVETIA LATINA 8/7/8/7 LABOUM
Gesamtzuchtwert Si. 83% GZW 111
Leistung MW 115
Milch +811

Fett % -0,14 Eiweil % -0,07
Fett kg +21 Eiweil kg +22
Fitness OzZw 103

ND Nutzungsdauer

VIW Vitalitat

EGW Eutergesundheit

Y4 Zellzahl

MAS Mastitis

PER Persistenz

FRW Fruchtbarkeit

MBK Melkbarkeit

KVP Kalbeverlauf pat. 109
KVM Kalbeverlauf mat. 103
Fleisch FW 112
NTZ Nettozunahme 104
AUS Ausschlachtung 108
HKL Handelsklasse 115
RA Rahmen 91
BM Bemuskelung 106
FU Fundament 96
EU Euter 95

GM: Riebensahm Wal Latina

Moldau P

— T~

Gﬁpelgeﬁgtik

¥
P

/ ‘

! i Anna Joosse :

Moldau P ist ein hornloser Top-Vererber aus einer hervorragenden
Kuh-Familie. Seine GroRBmutter Latina ist die Mutter des erfolgreichen
Bullenvaters Watzmann und tberzeugt durch eine beeindruckende
Leistung (HL2: 14.524 Mkg; 4,54 % F; 3,4 % E ) und ist mit 8/7/8/7
eingestuft. Moldau selbst bietet das komplette Paket: eine sehr gute
Leistung, einem hohen Fleischwert, ein fehlerloses Linear mit guter
Fundament- und Eutervererbung sowie positive Fitnesswerte. Mit
einem OZW von 106 und Beta Kasein A2A2 ist er auch besonders gut
fur okologisch wirtschaftende Betriebe geeignet.

Merkmal
Kreuzhthe
Korperlange
Hiiftbreite
Rumpftiefe
Beckenneigung

Sprunggelenkswinkel

Sprunkggelenksauspragu

Fessel

Trachten
Voreuterlange
Schenkeleuterlange
Voreuteraufhdngung
Zentralband
Euterboden
Strichlénge

Strichdicke
Strichplatzierung vorne
Strichplatzierung hinten
Strichstellung hinten

Euterreinheit

W
91
97
95
89

108

101
98

100
95

104

105

104
85
97

105
97
90
91
98

104

Tendenz 88
klein
kurz
schmal
seicht
eben
steil
voll
durchtrittig
niedrig
kurz
kurz

locker

nichtausg. [N

tief

kurz

diinn
auBen
auBen
nach auBen

Nebenstr.

112 124 Tendenz
groB
lang
breit

tief
abfallend
sabelbein.
trocken
steil

hoch

lang

lang

fest
starkausg.
hoch

lang

dick
innen
innen
n.innen

reine Euter

Gopel Genetik GmbH « Am Fockenberg 1 « 37293 Herleshausen ¢ Tel +49 (0) 5654-924988-0 « Fax +49 (0) 5654-924988-13 « www.goepelgenetik.de ¢ info@goepelgenetik.de




