

MOLDAU P

HB-Nr. 646296 • 276000667069916

06.08.2017 aAa: 564 Beta Kasein: A2A2 Kappa Kasein: AA ZW: gZW 12.2025 Züchter: Goepel

Pedigree

MAHANGO P v. MUNGO
LETVETIA

VOLLWERT v. REUMUT
LATINA 8/7/8/7

WAL
LABOUM

Gesamtzuchtwert

Si. 85%

GZW 108

Leistung

MW 113

Milch	+700	Eiweiß %	-0,07
Fett %	-0,14	Eiweiß kg	+19
Fett kg	+17		

Fitness

ÖZW 102

FIT 92

ND	Nutzungsdauer	93
VIW	Vitalität	96
EGW	Eutergesundheit	93
ZZ	Zellzahl	95
MAS	Mastitis	90
PER	Persistenz	97
FRW	Fruchtbarkeit	96
MBK	Melkbarkeit	87
KVP	Kalbeverlauf pat.	109
KVM	Kalbeverlauf mat.	103

Fleisch

FW 111

NTZ	Nettozunahme	103
AUS	Ausschlachtung	105
HKL	Handelsklasse	114

Exterieur

RA	Rahmen	91
BM	Bemuskelung	106
FU	Fundament	96
EU	Euter	95



Anna Joosse

Moldau P

Moldau P ist ein hornloser Top-Vererber aus einer hervorragenden Kuh-Familie. Seine Großmutter Latina ist die Mutter des erfolgreichen Bullenvaters Watzmann und überzeugt durch eine beeindruckende Leistung (HL2: 14.524 Mkg; 4,54 % F; 3,4 % E) und ist mit 8/7/8/7 eingestuft. Moldau selbst bietet das komplette Paket: eine sehr gute Leistung, einem hohen Fleischwert, ein fehlerloses Linear mit guter Fundament- und Eutervererbung sowie positive Fitnesswerte. Mit einem OZW von 106 und Beta Kasein A2A2 ist er auch besonders gut für ökologisch wirtschaftende Betriebe geeignet.

Linear

Merkmal	ZW	Tendenz	88	112	124	Tendenz
Kreuzhöhe	91	klein	<div style="width: 20%;"></div>			groß
Körperlänge	97	kurz	<div style="width: 5%;"></div>			lang
Hüftbreite	94	schmal	<div style="width: 10%;"></div>			breit
Rumpftiefe	88	seicht	<div style="width: 15%;"></div>			tief
Beckenneigung	108	eben	<div style="width: 80%;"></div>			abfallend
Sprunggelenkwinkel	101	steil	<div style="width: 5%;"></div>			säbelbein.
Sprunggelenksausprägu	98	voll	<div style="width: 5%;"></div>			trocken
Fessel	101	durchtrittig	<div style="width: 5%;"></div>			steil
Trachten	95	niedrig	<div style="width: 5%;"></div>			hoch
Voreuterlänge	105	kurz	<div style="width: 70%;"></div>			lang
Schenkeleuterlänge	106	kurz	<div style="width: 80%;"></div>			lang
Voreuteraufhängung	105	locker	<div style="width: 70%;"></div>			fest
Zentralband	84	nichtausg.	<div style="width: 100%;"></div>			starkausg.
Euterboden	97	tief	<div style="width: 5%;"></div>			hoch
Strichlänge	105	kurz	<div style="width: 70%;"></div>			lang
Strichdicke	97	dünn	<div style="width: 5%;"></div>			dick
Strichplatzierung vorne	90	außen	<div style="width: 70%;"></div>			innen
Strichplatzierung hinten	91	außen	<div style="width: 70%;"></div>			innen
Strichstellung hinten	97	nach außen	<div style="width: 5%;"></div>			n.innen
Euterreinheit	104	Nebenstr.	<div style="width: 70%;"></div>			reine Euter



GM: Riebensahm Wal Latina